SGB Xl Bereich
Euro/Tag

Investitionskosten
Grundpauschale
Ausbildungsumlage
MaBnahmenpauschale HBG 1
MaBnahmenpauschale HBG 2
MaBnahmenpauschale HBG 3
MaBnahmenpauschale HBG 4
MaBnahmenpauschale HBG 5
Hiervon iibernimmt die Pflegekasse einen Anteil
bei Pflegegrad |

bei Pflegegrad Il

bei Pflegegrad IlI

bei Pflegegrad IV

bei Pflegegrad V

SGB XII Bereich

Investitionskosten 12,67
Grundpauschale 33,93
MaBnahmenpauschale HBG 1 65,94
MaBnahmenpauschale HBG 2 88,61
MaBnahmenpauschale HBG 3 115,73
MaBnahmenpauschale HBG 4 138,50
MaBnahmenpauschale HBG 5 179,00

Hiervon iibernimmt die Pflegekasse einen Anteil

bei Pflegestufe | - Il 266,00

11,88
33,93
1,13
65,94
88,61
115,73
138,50
179,00
Euro/Monat
125,00
770,00
1.262,00
1.775,00
2.005,00

7,60
26,45
38,73
61,40
88,52

11,29
151,79

Euro/Monat
266,00

Investitionskosten
Grundpauschale

MaBnahmenpauschale

Ausbildungsumlage

HBG (Hilfebedarfsgruppe)

Pflegegrad

Tagesstrukturierung

Definitionen

Beitrag fiir betriebsnotwenige Anlagen
(z.B. Gebaude) einschlieBlich ihrer Ausstattung

Personelle und sachliche Aufwendungen fiir
Unterkunft und Verpflegung

Pflegerische Hilfen, individuelle und soziale
Lebensgestaltung, Kommunikation, medizinische
und soziale Hilfen

wird in einen Fond abgefiihrt aus dem pflegerische
Ausbildungen finanziert werden.

Je nach Hilfe- und Pflegebedarf erfolgt eine
Einstufung in HBG 1-5 durch den MPD (Medizi-
nisch-Pddagogischer Dienst)

Je nach Pflegebedarf erfolgt eine Einstufung in
Pflegegrade 1-5 durch den MDK (Medizinischer
Dienst der Krankenkassen)

Angebot zur Freizeitgestaltung, Alltagsbewaltigung
und Bildung

7usatzleistungen

Alle Zimmer haben einen Telefon- und
Internetanschluss.

Hausinterne Gesprache sind kostenlos,
externe Gesprache werden monatlich mit
Einzelverbindungsnachweis abgerechnet.

Die Internetnutzung ist kostenlos.



= SO & | eduard knoll
Sevo ikl S, SO S wohnzentrum

Wohn-und Pflegezentrum fiir
korperbehinderte Menschen

Altkrautheimer Str. 21
74238 Krautheim

06294 68-0
info@ekwz.de
www.ekwz.de

Im 2012 fertig gestellten Neubau befinden sich ~8 x 1 Zimmer-Appa ) m
s : B e i 2W—Appartme 5 55 qm + Sanitdraum 1.3.2018 - 31.3.2019
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