SGB XI Bereich	
Pflegabteilung inkl. Tagesstrukturierung	Euro/Tag
Investitionskosten	11,88
Grundpauschale	33,93
Ausbildungsumlage	1,13
Maßnahmenpauschale HBG 1	65,94
Maßnahmenpauschale HBG 2	88,61
Maßnahmenpauschale HBG 3	115,73
Maßnahmenpauschale HBG 4	138,50
Maßnahmenpauschale HBG 5	179,00
Hiervon übernimmt die Pflegekasse einen Anteil	Euro/Monat
bei Pflegegrad I	125,00
bei Pflegegrad II	770,00
bei Pflegegrad III	1.262,00
bei Pflegegrad IV	1.775,00
bei Pflegegrad V	2.005,00

SGB XII Bereich Eingliederungshilfe	inkl. Tagesstrukturierung	z. B. bei WfbM-Besuch
	Euro/Tag	Euro/Tag
Investitionskosten	12,67	7,60
Grundpauschale	33,93	26,45
Maßnahmenpauschale HBG 1	65,94	38,73
Maßnahmenpauschale HBG 2	88,61	61,40
Maßnahmenpauschale HBG 3	115,73	88,52
Maßnahmenpauschale HBG 4	138,50	111,29
Maßnahmenpauschale HBG 5	179,00	151,79
Hiervon übernimmt die Pflegekasse einen Anteil Euro/Monat		
bei Pflegestufe I – III	266,00	266,00

Definitionen

Investitionskosten

Grundpauschale

Maßnahmenpauschale

Ausbildungsumlage

HBG (Hilfebedarfsgruppe)

Pflegegrad

Tagesstrukturierung

Beitrag für betriebsnotwenige Anlagen (z.B. Gebäude) einschließlich ihrer Ausstattung

Personelle und sachliche Aufwendungen für Unterkunft und Verpflegung

Pflegerische Hilfen, individuelle und soziale Lebensgestaltung, Kommunikation, medizinische und soziale Hilfen

wird in einen Fond abgeführt aus dem pflegerische Ausbildungen finanziert werden.

Je nach Hilfe- und Pflegebedarf erfolgt eine Einstufung in HBG 1-5 durch den MPD (Medizinisch-Pädagogischer Dienst)

Je nach Pflegebedarf erfolgt eine Einstufung in Pflegegrade 1-5 durch den MDK (Medizinischer Dienst der Krankenkassen)

Angebot zur Freizeitgestaltung, Alltagsbewältigung und Bildung

Zusatzleistungen

Alle Zimmer haben einen Telefon- und Internetanschluss.

Hausinterne Gespräche sind kostenlos, externe Gespräche werden monatlich mit Einzelverbindungsnachweis abgerechnet.

Die Internetnutzung ist kostenlos.





eduard knoll wohnzentrum

Wohn-und Pflegezentrum für körperbehinderte Menschen

Altkrautheimer Str. 21 74238 Krautheim

Telefon E-Mail Internet 06294 68-0 info@ekwz.de www.ekwz.de

Tagessätze

1.3.2018 - 31.3.2019